MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL CE-CZ Nº 02/2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETOS E EVENTOS DE

EXTENSÃO E CULTURA DO CAMPUS CAJAZEIRAS

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura (CE-CZ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba - Campus Cajazeiras, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR da seleção de bolsistas para PROJETOS E EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA

regida pelo Edital CE-CZ Nº 02/2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

Projeto ou Evento Nome completo
Habilida-

des

Disponi-

bilidade

Experiên-

cia

NOTA

FINAL

Classi-

ficação

2º Torneio de Arquearia

Diogo de Souza Sesion 240 100 50 390 1

Moacir Braz da Silva Neto 230 100 50 380 2

Nathannaely Rodrigues

Bezerra
220 100 50 370 3

Ian Rolim de Medeiros 220 100 50 370 4

Jéssica Layanne Alves Leite 220 100 50 370 5

José Pereira Martins Filho 220 100 50 370 6

Lúcio Weslley de Souza Leite 220 100 50 370 7

José Wilson Lins Pereira 250 100 0 350 8

Zuleudo de Araújo Sales 230 100 0 330 9

Expedito Reidner Alves do

Nascimento
200 50 0 250 10

José Mateus Dantas Mendes 200 0 0 200 11

josé everton rolim mendes 0 0 0 0 -

Belly Divas 2024

Pedro Ruan Taveira Cunha 200 100 50 350 1

Veida Maria Maciel Gonçalves 250 40 50 340 2

Maria Clara de Sousa Freitas 230 100 0 330 3

Bianca Paulino Costa 100 100 0 200 5

Maria Clara Alves Rolim 100 50 50 200 4

José Mateus Dantas Mendes 50 100 0 150 6

Maria Rayssa Soares Cabral 50 80 0 130 7

josé everton rolim mendes 50 80 0 130 8

Construindo o futuro com lego

e robótica - 2ª Edição

Lúcio Weslley de Souza

Leite
250 100 50 400 1

Daniel Artur Jacobino Sales

Bezerra
240 100 0 340 2

Cultura MAKER, uso do

microcontrolador Arduino - 2ª

edição

Joalisson Weberson Sousa

de Brito 230 100 0 330 1

Anderson De Souza Santos 220 100 0 320 2

Fátima Ellen Rodrigues de

Sousa
210 100 0 310 3

Pedro Henrique Rodrigues do

Nascimento
150 100 50 300 4

Vanessa Beatriz Dantas de

Sousa
150 100 0 250 5

Desenvolvendo o raciocínio

lógico-matemático de alunos

das séries iniciais do Ensino

Fundamental II

José Wendell Fernandes

Mendes
100 100 50 250 1

Francisca Karolina Cabral de

Lima
76,5 100 50 226,5 2

Elineide Ferreira Alves Dantas 76 100 50 226 3

Athirson da Silva Araújo 71,5 100 50 221,5 5

Maria de Fátima Ferreira 81,5 100 0 181,5 4

Dalton Rodrigues da silva 79,5 100 0 179,5 6

Davi Duarte De Souza 79,5 100 0 179,5 7

Fernandes Braga De Oliveira 79,5 100 0 179,5 8

Marcilane Andrade Paulo 79 100 0 179 9

Vitor Manoel Pereira da Silva 72,5 100 0 172,5 10

Eletronica lúdica na

prototipagem de ferramentas

de raciocinio lógico - 3ª

Edição

José Vieira da Silva Neto 250 100 50 400 1

Ian Rolim de Medeiros 220 100 50 370 2

Geovani Santos Borges 200 100 50 350 3

Brenda Mayra da Silva Pereira 200 100 50 350 4

Estimulando a Mente,

Celebrando a Vida!

Ane Caroline Tavares Nobre

Amescoa
250 80 50 380 1

Nathannaely Rodrigues

Bezerra
240 80 50 370 2

Jéssica Layanne Alves Leite 230 80 50 360 3

Jaine Ferreira Gomes 230 80 50 360 4

Isaias Gonçalves da Silva 220 70 50 340 5

Pedro Ruan Taveira Cunha 210 80 50 340 6

Bianca Paulino Costa 230 80 0 310 7

Sebastiao Erick Gracco Silva

de Souza
220 80 0 300 8

Antonio Alison Oliveira da

Silva
220 80 0 300 9

josé everton rolim mendes 220 80 0 300 10

Zuleudo de Araújo Sales 220 80 0 300 11

Anderson Rozeno de Oliveira 220 80 0 300 12

Willian Braga Pereira 220 80 0 300 13

Luan Ferreira de Araújo Silva 220 80 0 300 14

LEONARDO DE SOUSA

GOMES
220 80 0 300 15

Alexandre Gonçalves Matias 210 80 0 290 16

José Matias Neto 210 80 0 290 17

Hiarley Alves Rodrigues 200 80 0 280 18

Expedito Reidner Alves do

Nascimento
200 80 0 280 19

José Mateus Dantas Mendes 0 0 50 50 20

José Pereira Martins Filho 0 0 50 50 21

Diogo de Souza Sesion 0 0 50 50 22

Henrique Duarte de Oliveira 0 0 0 0 -

Isadora Vitoriano de Souza 0 0 0 0 -

Mantendo viva a tradição da

Tatiane Pereira Jorge 230 100 0 330 1

José Antônio de Oliveira

Ferreira
220 100 0 320 2

Euller Bezerra Ferreira 150 100 50 300 3

literatura de cordel Pedro Everton Pereira de

Souza
150 75 50 275 4

josé everton rolim mendes 150 100 0 250 5

Dalton Rodrigues Da Silva 0 0 50 50 6

josé everton rolim mendes 0 0 0 0 7

Primeiros socorros ao alcance

de todos: Ações que salvam

vidas.

José Pereira Martins Filho 250 100 50 400 1

Isadora Vitoriano de Souza 250 75 50 375 2

Pâmala Pereira Costa 200 75 50 325 3

José Mateus Dantas Mendes 200 75 0 275 4

Maria Vanessa Martins Silva 150 100 0 250 5

Milenna Soares da Silva 0 0 50 50 6

Rayanara Pereira de Santana 0 0 0 0 -

Prototipagem de circuito

impresso para uso

pedagógico - 2ª Edição

Ian Rolim de Medeiros 220 100 50 370 1

Brenda Mayra da Silva Pereira 200 100 50 350 2

Prototipagem em impressora

3d para multiplicação de

projetos de robótica - 2ª

Edição

Diodato Ferreira das Neves

Neto
250 100 50 400 1

Ricardo Romulo de Queiroga

Freitas Filho
240 100 0 340 2

Ramon Alves Patrício de

Souza
230 25 50 305 3

Luiz Gustavo Ferreira de Brito 200 75 0 275 4

Torneio de Badminton e tênis

de mesa

Nathannaely Rodrigues

Bezerra
250 100 50 400 1

Isadora Vitoriano de Souza 240 100 50 390 2

Pâmala Pereira Costa 230 100 50 380 3

José Pereira Martins Filho 220 100 50 370 4

Milenna Soares da Silva 220 100 50 370 5

Lúcio Weslley de Souza Leite 200 100 50 350 6

Raica Ísis Abrantes de Lima 200 100 50 350 7

Sebastiao Erick Gracco Silva

de Souza
230 100 0 330 8

Zuleudo de Araújo Sales 230 100 0 330 9

Expedito Reidner Alves do

Nascimento
200 100 0 300 10

Riquelme Oliveira Nascimento 200 100 0 300 11

Isadora Pereira Maciel 200 100 0 300 12

Jaine Ferreira Gomes 0 0 50 50 13

josé everton rolim mendes 0 0 0 0 -

Ryan Kauan Dantas de Lima 0 0 0 0 -

Josiel Lucas Crispim dos

Santos
0 0 0 0 -

Torneio de Natação - 3ª

Edição

Jéssica Layanne Alves Leite 240 100 50 390 1

Nathannaely Rodrigues

Bezerra
230 100 50 380 2

Pâmala Pereira Costa 230 100 50 380 3

José Pereira Martins Filho 230 100 50 380 4

Milenna Soares da Silva 230 100 50 380 5

José Mateus Dantas Mendes 200 100 0 300 6

Um mergulho para retomar o

bem estar - 3ª edição

Pâmala Pereira Costa 250 100 50 400 1

Veida Maria Maciel Gonçalves 240 100 50 390 2

Nathannaely Rodrigues

Bezerra
240 100 50 390 3

Milenna Soares da Silva 240 100 50 390 4

José Pereira Martins Filho 220 100 50 370 5

Maria Aparecida Vitória

Bernardino Zuza
200 100 50 350 6

José Mateus Dantas Mendes 200 100 0 300 7

Israel Gomes de Oliveira 200 100 0 300 8

Lúcio Weslley de Souza Leite 0 0 50 50 9

	Documento assinado eletronicamente por: